平成２８年９月１５日

保護者各位

福島県立郡山高等学校長

創立４０周年記念式典等について（お知らせ）

 初秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。

また、日頃より本校の教育活動に御理解と御支援を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、本年度、本校は創立４０年を迎えます。これまでの本校の歴史を振り返るとともに、今

後の本校の更なる発展を祈念して、下記のとおり記念式典・記念講演会・記念演奏会を開催いた

します。

つきましては、記念式典等の趣旨を御理解の上、御家庭でも御協力・御指導くださいますよう、

お願い申し上げます。

記

１ 日程及び会場

（１）日程  平成２８年９月１７日（土）

         ９：００       係生徒集合

１１：３０～１２：３０ 駐輪指導

１２：００～１２：３０ 生徒入場

１３：００～１４：００ 創立４０周年記念式典

１４：１５～１５：１５ 創立４０周年記念講演会

１５：１５～１６：２５ 創立４０周年記念演奏会

（２）会場  郡山市民文化センター（郡山市堤下町１－２）

２ 連絡事項

（１）生徒の当日の服装は、夏服の正装となります。

（２）郡山市民文化センター内では食事をとる場所がありませんので、係の生徒以外は昼食を済

ませてきてください。

（３）駐輪場が非常に少なくなりますので、できるだけ徒歩または公共交通機関を利用して生徒

を来場させてくださいますよう、御協力をお願いいたします。生徒が自転車で来場する場合

は、係の指示に従って駐輪させてください。また、保護者が車で送迎される場合は、事故や

渋滞を防止するため、郡山市民文化センター周辺での乗降は御遠慮ください。

（４）平成２８年９月２０日（火）は代休となります。

（５）当日、欠席等の場合は、学校に御連絡ください。

（６）式典等には多くの御来賓に御臨席いただきます。当日の服装や式典中のマナー等について

御家庭でも改めて御指導くださいますよう、お願いいたします。

（事務担当 教頭 瀧本 基 電話 024-951-0215）